

## در آستانه بازی ایران و ژاپن:

# برد سوریه؛ گره‌ای که با دندان باز شد



**گروه ورزشی- رحمان زین الدین:** چندماه‌ای است که امیرقلعه نوبی هدایت تیم ملی ایران را برای دومین بار عهده گرفته و همه می‌دانند که در دور گذشته نیز تیم مربی نتوانست تیم ایران را به مرحله نهایی مسابقات برساند و در همان مرحله حذفی ناکام ماند.

حالا پس از اینکه کارلوس کی روش تیم ایران را در جام جهانی هندایتی ناموفق کرد، تیم به دست قلعه نوبی سپرده شد و بطور کلی تاکتیک تیمی از دفاعی به حمله و هجومی تغییر کرد و پایه و اساس تیم بر گل‌های زده و دو مهاجم نامدار ایرانی، مهدی طارمی و سردار آزمون گذاشته شد.

تمامی توپ‌ها به این دو نفر ختم می‌شود و حتی مهدی طارمی به عنوان بازیکن آزاد تیم

## جام ملت‌های آسیا نوبت به ژاپن رسید

آخرین تمرین تیم ملی فوتبال ایران پیش از بازی با ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا در کمپ الریان برگزار شد. پیش از آغاز تمرین علی‌صفر قربانعلی‌پور مربی بدنساز تیم با کمک آندرانیک تیموریان و رحمان رضایی، دستیاران امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم، موافق تمرین را در زمین چمن جای‌گشاز آسیا در کمپ الریان رسمی تمرین بازیکنان با انجام بازی آقا وسط خود را گرم کردند.مانیکونه و هومن افاضلی پیش از آغاز تمرین جلسه‌ای سرپایی داشتند و برنامه‌های تمرینی تیم را با هم مرور کردند. احسان خضری‌صفی، ملی‌پوش ایران که در بازی با سوریه مصدوم و با برانکارذ از بازی خارج شد به همراه رامین رضاییان و مریبان تیم شامل حمید مطهری، رحمان و آندو مسابقه فزیده به توپ برگزار کردند.سباط کری‌خوانی بین مریبان و بازیکنان داغ بود. بعد از پایان آقاوسط بازیکنان شروع به گرم کردن با دویدن کردند. مهدی طارمی که به دلیل اخراج در بازی در سوریه در بازی مقابل ژاپن غایب است، پایه‌یای بازیکنان تمرین کرد. تمرینات بدنسازی بازیکنان با کمک موانع کاشته‌شده در زمین زیر نظر قربانعلی‌پور برگزار شد. آیتم بعدی تمرین بدنسازی، تمرینات کششی با استفاده از کش بود که با نظر قربانعلی‌پور برگزار شد.

در این بخش از تمرین قلعه‌نویی شخصاً بر تمرینات نظاره گر بود. پیش از آغاز تمرینات بدنسازی، گلرها از جمع بازیکنان جدا شده و زیر نظر مربی گلرها به تمرین پرداختند. آیتم بعدی انجام تمرین هوازی بود که با استفاده از موانع برگزار شد. در پایان تمرین بدنسازی، بازیکنان در دسته جداگانه به انجام تمرین آقاوسط پرداختند. قلعه‌نویی با دقت خاصی این بخش از تمرین را زیر نظر داشت. در حین تمرین آقاوسط در یک صحنه توپ به سمت خبرنگاران آمد و طارمی نزدیک خبرنگاران شدد و از آنها پرسید: «کت تن کیه؟»، اشاره طارمی به بازی فردا مقابل ژاپن بود. یک تیم خبری از ژاپن در تمرینات امروز

ملی در تمامی نقاط زمین حاضر است و اقدام به بازی می‌کند که در مقابل سوریه نیز شاهد این بودیم- که با خطایی کسه طارمی روی مهاجم سوریه ای در خط دفاعی داشت، وی اخراج شد. حال از طرفی در پایان بازی هم امیر قلعه نوبی به انتقاد از تیم خود پرداخت

و گفت که متاسفانه در تیم برای بازی با ژاپن مشکلاتی وجود دارد از جمله نگاه از بالا به پایین برخی از بازیکنان که باید این موضوع حل شود.

ولی واقعا باید از تیم انتقاد کرد یا از سرمربی تیم یا از فدراسیون که این سرمربی را انتخاب کرده است. قطعاً بعد از پایان جام ملت‌های آسیا برای ایران، انتقادات سخت و گسترده ای ضد سرمربی، تیم ملی و فدراسیون صورت خواهد گرفت. درست است که از

قبل گفته شده بود که نباید توقعات خود را از تیم بالا برد اما اینکه بخواهیم زیرسیبیلی از مشکلات مدیریتی رد شویم- به هیچ و شمابلی امکان پذیر نیست.

**صدای خطر به گوش می‌رسد**

از آنالیز و بررسی بازی‌های گذشته ایران تا

پیش از بازی با سوریه می‌توان نتیجه گرفت

که بازی با این تیم به عنوان مهمترین محک

تیم ملی برای فوتبال کشورمان می‌تواند

بسیار سخت باشد. پس از شروع بازی تا

اواسط نیمه دوم تیم ایران بسازی تقریباً

خوبی را انجام داد اما نه نظر می‌آمد که بعد

از تعویض‌های نامناسب سرمربی تیم کمی

از حالت هجومی به حالت دفاعی رفت و

در تک موقعیت سوریه پناثلی به نفع این

تیم گرفته شد که منجر به گل و سپس

هدر رفت.

### خط دفاعی کم فروغ تر از همیشه

پس از اخراج طارمی از بازی هم موقعیت‌های زیادی برای سوریه ایجاد نشد اما همه دلپره و دلشوره این را داشتیم که نکند بازیام به مرحله بعد نرویم.

چندبار خلیل‌زاده تیمس را از خطر نجات داد و چندبار چشمی این کار کرد. اما بازی

سسازی برای سوریه همچنان از نیمه زمین و دقیقاً همانجایی آغاز شد که جهانیش

و قایدی از زمین خارج شده بودند. به نظر می‌آید رامین رضاییان نیز برخلاف بازی در جام جهانی، آمادگی قبل را ندارد و به خوبی نمی‌تواندآنگونه که باید بازی سازی کند.

**انتقاد بماند برای بعد اما…**

اینکه امیر قلعه نوبی طی ماه‌های اخیر همیشه با لحنی انتقادی به‌ه عملکرد تیم خود نگرisstه است جای بسیار خوشحالی دارد اما متاسفانه بعد از بازی با فلسطین هم انتقاداتی به وی شدد و گفت آنها پذیرفته و مشکلات را حل خواهد کرد اما در بازی با سوریه دیدم که این موضوع رخ نداده است. قلعه نوبی پس از پایان بازی با سوریه هم دلیل این نمایش ضعیف را بزرگترهایی در تیم دانست که بزرگتری نکردندا قلعه نوبی احتمالاً با تیزهوشی تلاش می‌کند شرایط را به گونه ای جلوه دهد که انگار او در این تیم نقشی ندارد و کاره ای نیست. در حالی که اگر انتقادی هم وجود دارد، او به عنوان راس کادرفنی، اولین نفری است که باید مسئولیت بپذیرد و پاسخگو باشد نه این که مشکلات

تیم را به گردن دیگران بیندازد.

متاسفانه تغییر سبک تیم ملی را تنها می‌توان در صحبت‌های قلعه‌نویی مشاهده کرد و نه در بازی‌های این تیم. واقعیت تلخ بازی ایران با سوریه، شکست فنی قلعه‌نویی مقابل هکتور کوپر بود؛ آن هم در شرایطی که بازیکنان این دو مربی قابل قیاس با هم نیستند؛ اما کوپر از بازیکنانش توانست بیشترین بازدهی را بگیرد و بر خلاف او قلعه‌نویی ستاره‌های

بین‌المللی‌اش را به بازیکنانسی معمولی تبدیل کرد. درضمن نباید اینگونه باشد که بگویید زمان کمی بسرای بازی با ژاپن برای ریکواری داشته ایم و بازیکنان خسته بودند و نتوانستند نتیجه بگیرند، خود شما بودید که بازی با سوریه را سخت کردید پس باید خودتان هم پاسخگو باشید.

به امید اینکه تیم ملی ایران در بازی با ژاپن بتواند از سد این تیم عبور کند و به تبدیل به تیمی تمرینی برای بسازی با ژاپن بزرگ نشود. اینکه این بازی به نوعی فینال زودرس است شکی نیست، اما تکررات مربی و بازی سازی بازیکنان و استفاده از خلاقیت‌های فردی می‌تواند به تیم ملی ایران به عنوان یکی از قدرتهای مطرح آسیا انگیزه بسیاری دهد و تیم را برابر آنها پیروز کند. انتقادهای سختی در بی عدم نتیجه ایران در بازی با ژاپن از سرمربی و همچنین بازیکنن خواهد شد، بخصوص درباره درافت پاداش‌ها از جام جهانی اما این انتقادها باشد برای بعد…



کرده و بازیکنان بزرگی در باشگاه‌های بزرگ دنیا دارد. بیرونند ادامه داد: اما ایران برای موفقیت راهی جام ملت‌ها شده و دوست داریم اتفاق بزرگی را برای مردم کشورمان رقم بزنیم. این دومین بار است که در بازی مرحله حذفی به ژاپن می‌خوریم. در دوره گذشته متاسفانه نتیجه را به ژاپن واگسار کردیم و فردا هم بازی حساسی مقابل این تیم داریم. وی با اشاره به فرصت کوتاه ایران برای ریکواری بعد از تقابل سخت مقابل سوریه گفت: فرصت کمی برای ریکواری داشتیم و زمان قانونی و مناسبی برای انجام ریکواری در اختیارمان نبود اما با کمک کادر پزشکی و کادرفنی توانستیم ریکواری خوبی انجام دهیم و آماده بازی فردا هستیم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا مانند بازی قبلی قول درخشش در ضربات پناثلی می‌دهد، گفت: گذشته‌ها گذشته است. ما فردا بازی مهمی داریم و این ریکواری که باید انجام دهیم، به تمرکز بازیکنان ایران برمی‌گردد. ما باید ذهنمان را آماده کنیم. بازیکنان بزرگی داریم که ذهن قوی دارند و می‌توانیم با آمادگی در بازی فردا حاضر شویم. سخت است خصوصاً این که بازی قبلی ۱۲۰ دقیقه بازی کردیم و ششما این موضوع را در بدن بازیکنان دیدید. این موضوع سخت است اما ذهن ما می‌تواند کمک کند. من امروز زمانی که بازیکنان را دیدم، آماده بازی فردا بودند.

### مورياسو:

## از نداشتن «ایتو» مقابل ایران ناراحتم

پیش از حد به او خودداری کنند زیرا واقعاً بازیکن بزرگی در آسیا است اما غیبت او مقابل ایران در بازی کردن ما تأثیر منفی ندارد. مورياسو ادامه داد: می‌خواهم از همه افرادی که در جام ملت‌های آسیا برای بازی بزرگ فردا بین ژاپن و ایران زحمت می‌کشند، تشکر کنم. این بازی در سطح کلاس جهانی برگزار می‌شود اما من بسیار ناامید هستم که دیگر ایتو نمی‌تواند برای ژاپن بازی کند. امیدوارم رسانه‌ها هم به من بیبوندند تا از او حمایت کنیم زیرا نشان داده است که به عنوان یک آسیایی می‌تواند در فوتبال دنیا بازیکن بزرگی باشد.

وی افزود: البته ما تیمی نسیاخته‌ایم که فقط به دلیل غیبت یک بازیکن به هم بریزد و اصلاً نگران بازیکنانی

که می‌خواهم در بازی فردا از آنها استفاده کنم نیست. بعد از انتشار برخی اخبار مبنی بر تجاوز جنسی ملی‌پوش فوتبال ژاپن. این موضوع ۲ روز قبل از دیدار حساس این کشور با ایران در کانون توجه رسانه‌ها بود. خبری قرار گرفت. ایتو به اتهام تجاوز جنسی به دو زن

منتظر دیدار با ایران هستیم. احساس اعتماد به نفس دارم و آماده پذیرش چالش هستم.

وی در مورد تأثیر اخراج جونیا ایتو از اردوی تیم ملی ژاپن گفت: می‌خواستم او تا پایان این تورنمنت باشد و همه با هم هدف قهرمانی داشتیم. فدراسیون فوتبال مطابق نظر خود این تصمیم را گرفت و قرار شد ایتو در بازی فردا شرکت نکند. در مورد تأثیرش روی تیم هم باید بگویم که او بازیکنی است که تا به امروز در پیروزی‌های تیم نقش زیادی داشته است، بنابراین من ناراحت و ناامید هستم. البته از او می‌خواهم که به خوبی از سلامت روحی و جسمی خود مراقبت کند و همچنان تأثیرگذار باشد.

سرمربی تیم ملی ژاپن اضافه کرد: با خود ایتو درمورد سلامت‌اش صحبت کردم اما فکر نمی‌کنم در وضعیت روحی مناسبی باشد. می‌خواهم تا آنجا که ممکن است از او حمایت کنم و مراقبتش باشم تا بتواند هر چه زودتر در اوج بازی‌اش قرار بگیرد. از رسانه‌ها می‌خواهم از فشار

## ورزشی ۹

### اخبار کوتاه

## AFC درخواست ایران برای تعویق بازی با ژاپن را نپذیرفت



تیم ملی فوتبال ایران در حالی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا- قطر از ساعت ۱۵ امروز به وقت ایران به مصاف تیم ژاپن خواهد رفت که چهارشنبه گذشته، شاگردان امیر قلعه‌نویی ماراتن سنگینی

مقابل سوریه داشتند و بعد از ۱۲۰ دقیقه بازی مقابل این تیم(با نتیجه یک بر یک)، در نهایت در ضربات پناثلی با نتیجه ۵ بر ۳ به پیروزی رسیدند. فرصت کم تیم ملی ایران برای ریکواری کامل عملی شد تا فدراسیون فوتبال ایران درخواست تعویق برگزاری بازی مقابل ژاپن را به مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا(اف‌سی‌ا) ارسال کند.

مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی فوتبال در تشریح آخرین شرایط بررسی درخواست ایران برای تعویق برگزاری این دیدار در گفت‌وگو با یک برنامه تلویزیونی گفت: طبق زمان تعیین شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، فاصله بین ۲ بازی ۴۸ ساعت است که اصلاً با استانداردهای جهانی مطابقت ندارد و بسیار زمان کمی است.

وی افزود: طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا فاصله زمانی بین ۲ بازی باید ۴۸ ساعت باشد، ولی قانونی کلی تأکید بر ۷۲ ساعت دارد و با توجه به این که فاصله زمانی بین بازی ایران با سوریه تا بازی با ژاپن کم‌تر از ۷۲ ساعت بود، طی نامه‌ای به AFC درخواست دادیم ساعت بازی ایران به ۱۸ یا ۱۹ عصر تغییر کند تا کسری ساعت جبران شود. اما AFC به مقررات این دوره از بازی‌ها رجوع و اعلام کرد که برنامه‌ریزی باید روی همان ۴۸ ساعت انجام شود. البته هنوز پاسخ رسمی به نامه ما نداده‌اند. لذا کماکان بازی ساعت ۱۵ به وقت ایران برگزار خواهد شد.

### خبرهای خوب از زمان بازگشت پادشاه روی تشک



حسن یزدانی که این روزها بدون وقفه و خستگی ناپذیر پیگیر فیزیوتراپی و کارهای درمانی کنش است، بخش زیادی از آمانه حرکتی کشف جراحی کرده‌اش را باز یافته است.

حسن یزدانی دارنده ۹

نشان المپیک و جهانی خود را برای حضور در سومین المپیک زندگی قهرمانی‌اش

آماده می‌کند. او بعد از کسب نشان نقره جهانی ۲۰۲۳ ب‌لگارد و طلای بازی‌های آسیایی‌هانگزو، تصمیم به جراحی کنشش گرفت. همان وقت اعلام شد یزدانی بعد از چهار تا پنج ماه قادر به بازگشت روی تشک است.

سیدمردا محمدی مدیر فنی کشتی مازندران با اشاره به وضعیت خوب این روزهای حسن یزدانی برای بازگشت به کشتی گفت: هر روز صبح کار فیزیوتراپی را در قائمشهر پیگیری کرده و عصرها نیز در سالن خودش در جویبار، تمرینات هوازی انجام می‌دهد. کار بدنسازی‌اش هم در ساری است.

وی افزود: شرایط یزدانی خیلی خوب و فوق‌العاده است و چند روز پیش که با هم صحبت کردیم، عنوان کرد بجزمیت زیادی از دامنه حرکتی کنشش بازگشته و چیزی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد باقی مانده است. حسن یزدانی بین ۱۰ تا ۱۵ روز از برنامه‌های پزشکی پیش‌بینی شده جلوتر است و حتی می‌تواند پیش از عید نیز روی تشک بیاید، اما اصلاً لازم نیست عجله کند و بهتر است که بعد

از کسب آمادگی کامل، تمرین روی تشک را آغاز کند.

حسن یزدانی در المپیک ۲۰۱۶ ریو موفق به کسب نشان طلا شد و مدال نقره المپیک ۲۰۲۰ توکیو را نیز به خود اختصاص داد. این قهرمان جویباری همچنین هفت نشان جهانی در کارنامه دارد.

براساس این گزارش، در چرخه انتخابی تیم ملی در سال ۲۰۲۴ شرایط ویژه‌ای برای یزدانی در نظر گرفته شده است و در زمان بهبودی می‌تواند وارد چرخه شود.

### یامگا برای ادامه درمان به ایران بازگشت

هافبک تیم فوتبال استقلال برای ادامه درمان چشمش تصمیم گرفت به ایران بازگشت.

کوبین یامگا، مدافع -هافبک فرانسوی تیم فوتبال استقلال که از ناحیه چشم دچار مصدومیت شدید شده بود، به فرانسه رفت، اما پس از بررسی دوباره چشمش تصمیم گرفت به ایران بازگردد. طبق پیگیری‌ها این بازیکن شب گذشته به ایران بازگشت.

خبر دیگر اینکه، قرار بود تیم استقلال در یک دیداری تدارکاتی به مصاف نساجی مازندران برود که به دلیل شرایط آب‌وهوایی این بازی لغو شد.

### دعوت بلینگام از هالند برای حضور در رئال

جود بلینگام از ارلینگ‌هالند، مهاجم منچستر سیتی و هم تیمی سابقش در بروسیا دورتموند می‌خواهد که به رئال مادرید بیاید.

به گزارش اسپنا و به نقل از

آس، جود بلینگام که از زمان

انتقالش به برنابئو در ۲۶ بازی ۱۸ گل به ثمر رسانده است، دو فصل را در کنار هالند در بوندسلیگا بازی کرد تا اینکه ملی پوش نروژی در سال ۲۰۲۲ به سیتی پیوست. در این مدت این دو ستاره دوستان صمیمی باقی ماندند و اکنون هافبک انگلیس امیدوار است که بار دیگر با ستاره نروژی این بار در مادرید هم تیمی شود.

هالند در ۷۱ بازی برای دورتموند ۷۰ گل به ثمر رساند و به روند خویش در سیتی ادامه داد و فصل گذشته ۵۲ گل در ۵۳ بازی به ثمر رساند و این فصل نیز تاکنون ۱۹ گل به ثمر رسانده است.

بلینگام هالند در روزهای اخیر درباره پیوستن ستاره نروژی به این تیم صحبت کردند و بازیکن انگلیسی از هالند دعوت کرد تا در تابستان پیشنهاد رئال را قبول کند و راهی این تیم در لایپگا شود. هالند که پس از تقریباً دو ماه مصدومیت به میادین بازگشت، بند آزادسازی دارد که برای تیم‌های غیرانگلیسی رقم زیادی نیست. چیزی که منحص است این که رئال مادرید در تابستان ۲۰۲۴ تلاش خواهد کرد که از بین ام‌پاهای هالند یک بازیکن را جذب کند که تمایل باشگاه به سمت هالندها بیشتر از ام‌پاهای است. تابستان ۲۰۲۴ ام‌پاهای بازیکن آزاد خواهد شد اما هالند با سیتی قرارداد دارد و رقم فسخ قرارداد او ۲۲۰ میلیون یورو است و طبق اعلام روزنامه آس باشگاه رئال با وجود این رقم فسخ قرارداد سنگین علاقه زیادی به جذب‌هالند دارد.

## آبروی بدنسازی ایران را در مجامع جهانی خدشه‌دار کردند

محرم عبودی پور، با انتقاد از ضعف مدیریت در فدراسیون بدنسازی، اظهار کرد: متأسفانه ضعف جدی در مدیریت فدراسیون بدنسازی باعث شده طی سال‌های اخیر شاهد اتفاقات تلخ در رشته بدنسازی باشیم که آخرین مرتبه آن نیز اعلام مثبت شدن دوپینگ ۵ ورزشکار ملی‌پوش ایران در رقابت‌های جهانی اسپانیا بود. به گزارش ایسنا، رئیس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون بدنسازی گفت: فدراسیون جهانی بدنسازی غیرالمپیک است و چند سال پیش به دلیل رعایت نکردن قوانین مربوط به مبارزه با دوپینگ از زیرمجموعه وادا خارج شد. این که فدراسیون جهانی دم از مبارزه با دوپینگ می‌زند و فدراسیون ما نیز به آن استناد می‌کند خیلی خنده‌دار است. وی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر فدراسیون بدنسازی ایران واقعا در عمل چه کاری انجام داده که ورزشکار ما یا آگاهی کامل از قوانین یا به مسابقات بین المللی بنگارد تا چنین فجایعی رقم نخورد و آبروی بدنسازی و ورزش ایران در مجامع جهانی نرود؟ این که ورزشکاران ما با کمترین حمایت و با صرف هزینه‌های زیاد بدن‌های خود را آماده کنند و بعضاً به دلیل ناآگاهی از داروهای ممنوعه در دام دوپینگ اسیر شوند، به وی توجهی در زمینه آگاهی بخشی به ورزشکاران انجرامی ایران بومی‌گردد. فدراسیون به جای تمرکز بر مباحث آموزشی برای ورزشکاران و مربیان، به دنبال درآمدزایی به اشکال مختلف بوده است.